
お 知 ら せ 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、「松柏園」の利用者１名が２月１１日にＰＣＲ検査を実施したところ、

新型コロナウィルスに感染し陽性が判明いたしました。 

ご利用者および、関係者の皆様には、ご心配をおかけすることとなり、大変申

し訳ございません。 

当法人では、久慈保健所、関連行政機関と連携、相談した結果を基に、経緯と

感染拡大防止の対策をご報告させていただきます。 

 

 

１． 経緯 

日 付 経 緯 

２月１１日 

利用者 1名の新型コロナウィルス陽性発覚 

当日より当該利用者の利用停止 

全職員・利用者の健康確認の実施 

２月１２日 
サービスの利用停止 

濃厚接触者及び接触者を特定 

２月１４日 濃厚接触者及び接触者のＰＣＲ検査実施 

 

 

２．今後の対策 

 本件を受けて、久慈保健所の指示の基に以下のとおり対策します。 

（１）感染拡大回避のために、濃厚接触者及び接触者と特定とされた職員・利

用者に対してＰＣＲ検査を行う 

（２）施設内の安全が確認できるまで、サービス提供を中止。営業再開に際し

ましては、久慈保健所との連携をとりつつ決定致します。 

（３）施設の消毒が済み次第、陰性と判断された職員のみでの一部業務対応 

 

引き続き、感染拡大予防に全力で努めてまいります。皆様には大変ご心配、ご

迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い致します。 

 


